
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
16.02.2015 г.  №  81 

 

 

п. Тазовский 

 
 

О сроках и порядке проведения районной  предметной олимпиады 

обучающихся четвертых классов общеобразовательных организаций 

Тазовского района в 2014 -2015 учебном году 
 

         В соответствии с планом работы Департамента образования 

Администрации Тазовского района на 2015 год, положением о районной  

предметной олимпиаде обучающихся четвертых классов 

общеобразовательных организаций Тазовского района, утвержденным 

приказом Департамента образования Администрации Тазовского района от 

02.06.2014 года № 329 «Об утверждении положения о районной  предметной 

олимпиаде обучающихся четвертых классов общеобразовательных 

организаций Тазовского района, в целях осуществления организованного 

проведения районной предметной олимпиады обучающихся четвертых 

классов (далее – Олимпиада) в 2014-2015 учебном году  

приказываю: 

1. Провести Олимпиаду по пяти предметам (математика, русский язык, 

литературное чтение, окружающий мир, английский язык) на базе МКОУ 

Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования. 

2. Утвердить: 

2.1. график проведения предметных олимпиад  с 30 марта по 03 

апреля 2015 года (приложение № 1); 

2.2. форму заявки (приложение № 2); 

2.3. состав оргкомитета Олимпиады (приложение № 3); 

2.4. график проверки олимпиадных работ (приложение № 4). 

3. Отделу общего образования Департамента образования Администрации 

Тазовского района  (Тетерина А.Э.): 

3.1.  организовать проведение Олимпиады; 

3.2. организовать проверку олимпиадных работ в соответствии с 

графиком; 

3.3. довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных 

организаций. 

     4. Руководителям общеобразовательных организаций (Зятев И.А., Кайль 

А.П.,  Севастеева О.В., Чичурко В.В., Борисова О.Н) и исполняющему 

обязанности директора (Ермаков А.Н.):  



4.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в срок до 16.03 

2015 г.; 

4.2. обеспечить своевременную подачу заявок  в срок до 18.03.2015 г. и 

участие победителей школьного этапа в районной  предметной олимпиаде; 

4.3. довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся. 

5. Назначить ответственными за проведение заочной Олимпиады и 

сохранность конфиденциальных сведений (текстов олимпиадных заданий):  

5.1. Калячкину Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе в начальной МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования; 

5.2. Батыреву Е.С. – и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

5.3. Ненянг И.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МКОУ Находкинская школа-интернат начального общего образования.  

    6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Департамента  

образования Администрации  

Тазовского района                                                                              В.А. Куцуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

Юрист отдела правового 

и кадрового обеспечения 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района                ____________  /А.М.Саратова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Татьяна Викторовна Шахтарина 

2 18 35   

 

 

 



Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Департамента образования 

Администрации Тазовского района           
от 16.02. 2015 г. № 81 

 

График  проведения предметных олимпиад в 2014-2015 учебном году 

 

№ Предмет Сроки проведения 
1. Русский язык 30 марта, 14.00 

2. Математика 31 марта, 14.00 

3. Литературное чтение 01 апреля, 14.00 

4. Окружающий мир 02 апреля, 14.00 

5. Английский язык 03 апреля, 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Департамента образования 

Администрации Тазовского района           
от 16.02. 2015 г. №  81 

 
 

 

Заявка  

на участие в районной предметной олимпиаде 

обучающихся четвертых классов 

____________________________________________________________ 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

 

 

№ п/п Ф.И.О. 

ученика 

 

Класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

обучающегося 

Предмет Место в 

школьном 

этапе 

олимпиаде 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Департамента образования 

Администрации Тазовского района           
от 16.02. 2015 г. № 81 

 

Состав оргкомитета 
 

 

1. Тетерина А.Э. – начальник отдела общего образования Департамента 

образования Администрации Тазовского района, председатель 

оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

 

2. Шахтарина Т.В. – специалист отдела общего образования 

Департамента образования Тазовского района; 

3. Беспалая И.Ф.- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе в начальных классах МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования; 

4. Максаева О.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе в начальных классах МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

5. Молодых О.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе в начальных классах  МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 4  

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Департамента образования 

Администрации Тазовского района           
от 16.02.2015 г. №  81 

 

График проверки олимпиадных работ  

 

№ п/п Предмет  Состав жюри ОО Дата 

проверки 
1. Русский язык Заборная М.М. МКОУ ГСОШ 31.03.2015 г.  

в 14.00 ч Пронькина Н.Г. МБОУ ТСОШ 

Токарик Б.Б МКОУ «ТШИ» 

2. Математика Синельникова О.Н. МКОУ ГСОШ 01.03.2015 г.  

в 14.00 ч 

 
Фильцова Р.А. МБОУ ТСОШ 

Гумерова Л.И. МКОУ «ТШИ» 

3. Литературное 

чтение 

Чолак Е.Г. МКОУ ГСОШ 02.04.2015 г.  

в 14.00 ч Кобзева Е.К. МБОУ ТСОШ 

Лапсуй Ю.Б. МКОУ «ТШИ» 

4. Окружающий 

мир 

Мурашкина Т.А. МКОУ ГСОШ 03.04.2015 г.  

в 14.00 ч 

 

Царегородцева Т.А. МБОУ ТСОШ 

Ламдо Р.М. МКОУ «ТШИ» 

5. Английский 

язык 

Эсенбулатова Р.С. МКОУ ГСОШ 03.04.2015 г. 

 в 15.10 ч 

 

Чунихина Л.А. МБОУ ТСОШ 

Мосиенко Г.В. МКОУ «ТШИ» 

 

 

 

 


